Convalidação de estudos e validação nacional dos títulos dos alunos concluintes dos 
cursos de Mestrado em Turismo e em Administração, concedidos pelo Centro Universitário 
Ibero-Americano Voto do relator: Favorável à convalidação de estudos e à validade nacional 
dos títulos de Mestre em Turismo dos 105 (cento e cinco) alunos abaixo relacionados, que 
concluíram  o  curso  de  Pós-Graduação  stricto  sensu,  Mestrado  em  Turismo,  área  de 
concentração em Planejamento e Gestão Ambiental e Cultural, e dos títulos de Mestre em 
Administração dos 69 (sessenta e nove) alunos abaixo relacionados, que concluíram o curso